
 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 

                                                      

                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                             

   Adresa:  Charita Kopřivnice                                                                      

   Štefánikova 1163/12 

   742 21 Kopřivnice 

   Tel:    556 813 637, 731 625 702 

   E-mail:   info@charitakoprivnice.cz 

   Web:    www.charitakoprivnice.cz 

   Bankovní spojení: 1763215389/0800 

 

 

 

 

 

 

    

 

mailto:info@charitakoprivnice.cz
http://www.charitakoprivnice.cz/


 

 

 

1 

 

OBSAH 

Úvodní slovo ............................................................................................................................................................ 2 

Organizační schéma Charity Kopřivnice .................................................................................................................. 3 

Základní údaje o organizaci ..................................................................................................................................... 4 

Historické mezníky .................................................................................................................................................. 5 

Veřejný závazek ....................................................................................................................................................... 6 

Pracovníci Charity Kopřivnice .................................................................................................................................. 7 

Charitní ošetřovatelská služba (OS) ........................................................................................................................ 8 

Charitní pečovatelská služba (PS) .......................................................................................................................... 12 

Pomoc v rodinách.................................................................................................................................................. 15 

Tříkrálová sbírka .................................................................................................................................................... 17 

Revitalizace vozového parku ................................................................................................................................. 22 

Hospodaření v r. 2022 podle středisek (v tis. Kč): ................................................................................................. 23 

Graf hospodaření v roce 2022 ............................................................................................................................... 25 

Struktura nákladů a výnosů za r. 2022 v grafech .................................................................................................. 26 

Stav a pohyb majetku v r. 2022: ............................................................................................................................ 28 

Účetní závěrka: ...................................................................................................................................................... 29 

Poděkování: ........................................................................................................................................................... 42 

V roce 2022 na naši činnost přispěli: ..................................................................................................................... 43 

 

 

 

 

  



 

 

 

2 

 

ÚVODNÍ SLOVO  

 

Vážení přátelé, 

Srdečně Vás zdravím při čtení naši další výroční zprávy. 

Chtěla bych se vrátit tímto úvodním slovem k uplynulému roku 2022, který nebyl zcela běžný. Když už 

jsme si mysleli, že situaci s Covid-19 zvládáme, přišlo něco, co jsme si ani nedovedli představit. Ruská 

agrese na Ukrajině – velké ztráty všeho – lidských životů, domovů, bezpečí i rodinného zázemí. Charita 

Kopřivnice se podílela ve spolupráci s městským úřadem Kopřivnice na podávání informací pro zoufalé 

ukrajinské uprchlíky, kam se mají obrátit a jak dále postupovat. Mám velkou radost, že přes všechny 

tyto potíže, které doba přináší, fungují naše služby na maximálně kvalitní úrovni ke spokojenosti všech 

klientů a pacientů. Naše poskytována péče se stále zvyšuje. Domácí zdravotní péče pokrývá svou 

činností celou naši oblast působení a za celý rok 2022 nedošlo k odmítnuti žádného pacienta. Stejně 

tak charitní pečovatelská služba poskytuje svou činnost do nejvýše možné své kapacity, protože se 

zájem lidí závislých na cizí pomoci rok od roka zvyšuje. Jsme hrdí na to, že naši pacienti a klienti mohou 

díky naším službám zůstat ve svých domovech co možná nejdéle. Chtěla bych také zmínit naši neméně 

důležitou přímou sociální výpomoc, díky které jsme pomohli třiceti lidem v těžké krizové situaci, do 

které se díky této doby dostali. V závěru svého úvodního slova se dostávám také k Tříkrálové sbírce, 

kterou každoročně pořádáme. Tady patří obrovské naše nekonečné díky všem zúčastněným, ať jsou to 

lokální koordinátoři, malí i velcí koledníci, dobrovolníci, úřady, farnosti, tak velké díky patří také naším 

zaměstnancům, kteří se podíleli na přípravě poděkování pro naše koledníky. A nejen za to, ale také 

bych jim chtěla poděkovat za jejích celoroční maximální nasazení a vynikající práci, kterou vykonali pro 

naši organizaci. Jejích obětavost a úsilí tvoří základ našeho úspěchu. Hlavně díky naším zaměstnancům 

jsme mohli poskytnout podporu těm, kteří ji nejvíce potřebují. V neposlední řadě děkujeme všem 

našim podporovatelům, donátorům a sponzorům za jejích štědrost. Děkujeme našim příznivcům i 

dobrovolníkům, kteří nám pomáhají v naší práci. Velmi si vážíme Vaší podpory a solidarity a věříme, že 

nás budete podporovat a pomáhat nám i nadále, neboť Vy všichni jste naše povzbuzení do další práce. 

Děkujeme 

 

S pozdravem Bc. Simona Přechová, DiS. – zástupce ředitele  

 



 

 

 

3 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA CHARITY KOPŘIVNICE  

biskup Ostravsko-
opavské diecéze

ředitel Diecézní 
charity ostravsko-

opavské

ředitel 

Charity Kopřivnice

Ošetřovatelská 

služba

Pečovatelská 

služba

Pomoc 

v rodinách

Humanitární 

pomoc

Tříkrálová sbírka

rada 

Charity Kopřivnice



 

 

 

4 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI  

 

Název:    Charita Kopřivnice 

Sídlo:    Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21 

Telefon:   556 813 637, 556 813 638, 556 813 639 

Mobil:    731 625 701, 731 625 702 

E-mail:    info@charitakoprivnice.cz 

Web:    www.charitakoprivnice.cz 

Facebook:   Charita Kopřivnice 

IČ:    44937342 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 1763215389/0800 

Datová schránka:  asu7782 

Právní forma:   Evidovaná právnická osoba 

Statutární orgán:  Mgr., Bc. Miloslav Leško 

Nadřízený orgán:  Diecézní charita ostravsko-opavská 

Poradní orgán:  Rada Charity Kopřivnice 

- Bc. Simona Přechová, DiS. 

- Bc. Ludmila Kryšková 

- Hana Pavlíková 

Evidence:   Rejstřík evidovaných právnických osob ministerstva kultury 

    Číslo ev. 8ú1-08-714/1996 

    Datum ev. 30.10.1996 

 

Charita Kopřivnice je organizační součástí Charity Česká republika, jejímž zřizovatelem je 

římskokatolická církev. 

 

mailto:info@charitakoprivnice.cz
http://www.charitakoprivnice.cz/


 

 

 

5 

 

HISTORICKÉ MEZNÍKY  

 

Farní charita Kopřivnice vznikla 6. 4. 1992 jako účelové zařízení Římskokatolické církve. Původní 

sdružení dobrovolníků, které se zaměřovalo především na organizování sbírek, se 1. 3. 1993 

profesionalizuje a stává se zdravotnickým zařízením, vzniká první projekt – Charitní ošetřovatelská a 

pečovatelská služba (CHOPS). Na sklonku tohoto roku rozšiřuje tento projekt do okolních obcí a charita 

se transformuje na oblastní.   

Druhým charitním projektem se stal Dům pokojného stáří v Mořkově, který byl otevřen 1. 7. 1995. 

Toto zařízení má kapacitu 11 bytových jednotek. Z původního záměru domova pro seniory jsme museli 

pod tlakem okolností slevit, a dům se tak oficiálně stává domem s pečovatelskou službou. Ve 

skutečnosti jsou zde služby poskytovány v takovém rozsahu, že umožňují setrvat uživatelům i trvale 

upoutaným na lůžko.  

Projekty Domovinka Nový Jičín (12/1999–12/2001) a Občanská poradna (01/2000–12/2005), které 

jsme v minulosti rovněž provozovali, musely ukončit svou činnost, zejména z ekonomických důvodů.  

Kromě provozování výše uvedených činností se věnuje naše charita humanitární činnosti. Organizuje 

sbírky, věcné i finanční, čtyři roky organizovala ozdravné pobyty černobylských dětí v naší zemi, 

rozšiřuje program „Adopce na dálku“ apod.  

Od r. 2002 pracuje i Charitní klub rukodělných prací v Novém Jičíně, kde se na dobrovolnické bázi 

prostřednictvím ručních prací věnovali uvolňovacím terapiím. Po vzniku Charity Nový Jičín v r. 2011 

přechází tento klub do její správy. 

Do projektu „Adopce na dálku“ přispívala naše charita od r. 2001 do r. 2011, tedy plných deset let. 

Janet Miranda z Indie, ze svazového stáru Karnataka, které jsme takto financovali studium, si splnila 

svůj životní sen, kdy úspěšně vystudovala a stala se učitelkou. Každoročně jsme přispívali částkou 

7000,- Kč. 

K datu 31. 12. 2011 ukončila svou činnost Charita Hodslavice, se kterou naše charita sousedila. Po 

dohodě s DCHOO se naše charita stala nástupnickou organizací a služby i území této charity převzala. 

Služba v Hodslavicích byla ukončena k 31.7.2019. 

K 1. 1. 2019 došlo ke sloučení Pečovatelské služby Kopřivnice a Pečovatelské služby Mořkov. Naší 

původní vizí bylo vybudovat z DPS Mořkov zařízení pro seniory s nepřetržitým provozem, okolnosti nás 

donutili k zavedení skromnější, nicméně stále plnohodnotné verze téhož. 

Od 1. 1. 2020 pak naše charita provozuje, na základě dohody s Městským úřadem ve Štramberku, Dům 

s pečovatelskou službou na Bařinách. Kapacita tohoto zařízení je cca 30 míst. Klienti DPS mají možnost 

využívat všechny naše dále popsané služby.  

 



 

 

 

6 

 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK  

 

Poslání: 

Posláním naších profesionálních a stabilních služeb je zabezpečit klientům a pacientům 

pomoc při zvyšování nebo udržení soběstačnosti a co nejdelším setrvání v jejích 

přirozeném prostředí, díky poskytování ošetřovatelské a pečovatelské služby. 

Cílová skupina: 

Jsou to osoby se sníženou soběstačností v zabezpečování základních životních potřeb, 

které žijí ve svém přirozeném prostředí, v oblasti působení naší Charity, a to bez 

rozdílu věku, národnosti, rasy a vyznání. 

Poskytování služby je vyloučeno, pokud: 

o Osoba požaduje jiný typ služby, než Charita poskytuje 

o Zdravotní stav osoby akutně vyžaduje péči jiného charakteru 

o Osoba vyžaduje dohled a péči 24 hod. denně 

o Zařízení má naplněnou kapacitu 

o Osoba ohrožuje nebo obtěžuje personál 

o Osoba odmítá péči 

Cíle: 

o Individuálně aktivizovat klienty za účelem udržení, popřípadě zlepšení 

soběstačnosti 

o Umožnit klientům důstojné dožití v přirozeném prostředí 

o Podpořit udržení sociálních vazeb 

o Vtáhnout do péče i rodinné příslušníky 

Zásady a principy: 

Odbornost, smysluplnost, odpovědnost, spolehlivost, diskrétnost, operativnost, 

osobní růst, otevřenost, kreativita, flexibilita, respektování důstojnosti klienta a jeho 

práva na volbu, transparentnost a individuální přístup  

 

 

 

 



 

 

 

7 

 

PRACOVNÍCI CHARITY KOPŘIVNICE  

 

▪ HPP – 11 zaměstnanců 

▪ DPP – 1 zaměstnanec 

▪ DPČ – 0 zaměstnanců 

 

▪ Vedení – 1 ředitel 

▪ Vedoucí pracovníci – 1 vedoucí sociálních služeb, sociální pracovník a vrchní sestra 

▪ Všeobecné sestry – 4 zdravotní sestry 

▪ Pracovníci v sociálních službách – 5 pečovatelek 

▪ Ostatní – 1 údržba a úklid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA  (OS) 

 

 
Vedoucí střediska: 

 
Bc. Simona Přechová, DiS. 

 
Sídlo: 

 
Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21 

 
Telefon: 

 
556 813 638, 556 813 637 

 
Mobil: 

 
731 625 702 

 
E-mail: 

 
vrchnisestra@charitakoprivnice.cz 

 
Datum otevření: 

 
01.03.1993 

 
Oblasti působení: 

 
Kopřivnice, Kopřivnice – Lubina, Štramberk, Příbor, Ženklava, 
Veřovice, Mořkov, Hodslavice, Hostašovice, Životice u Nového 
Jičína, Rybí, Závišice, Libhošť, Sedlnice, Skotnice a okolí 

 
Počet klientů ročně: 

 
cca 120 

 
Počet zaměstnanců: 

 
5 

 

Charitní ošetřovatelskou službu tvoří tým všeobecných zdravotních sester vedený vrchní sestrou. 

Všechny všeobecné sestry, registrované u MZČR, poskytují špičkově odbornou zdravotní péči, která je 

na nejvyšší odborné úrovni, pacientům v jejich vlastním domácím prostředí na základě indikace 

praktického lékaře, ošetřujícího lékaře z nemocničního zařízení, lékaře specialisty nebo RZS. Veškeré 

tyto zdravotní úkony jsou na základě uzavřených smluv hrazeny zdravotními pojišťovnami, tzn., že 

pacient tyto služby nehradí. 

Posláním této služby je ošetřování pacientů s akutním nebo chronickým onemocněním, pacientů 

tělesně postižených nebo závislých na cizí pomoci, a to v jejich vlastním sociálním prostředí. Tato služba 

umožňuje naším pacientům zůstat co možná nejdéle v jejích domácím prostředí a zlepšit jejích kvalitu 

života. Současně zkracuje a zamezuje pobyt v nemocnici. 

Provoz ošetřovatelské služby je celoroční. 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. Kvalita této služby je 

podtržena celkovou spolupráci s pečovatelskou službou a půjčovnou pomůcek. 

 

 

mailto:vrchnisestra@charitakoprivnice.cz


 

 

 

9 

 

                        Poskytujeme tyto služby 

 

 

 

 

 

 

 OŠETŘÍME – BÉRCOVÉ VŘEDY, DEKUBITY, STOMIE, RÁNY A JINÉ DEFEKTY  

 APLIKUJEME – INZULÍN, FRAXIPARIN, INJEKCE, INFUZE, KAPKY, ČÍPKY A JINÉ. 

 ODEBEREME – KREV, MOČ, STĚRY APOD. 

 NACVIČÍME – SOBĚSTAČNOST, CHŮZI 

 PEČUJEME – O LEŽÍCÍ PACIENTY, PROVÁDÍME REHABILITAČNÍ CVIČENÍ 

 ZMĚŘÍME – KREVNÍ TLAK, HLADINU CUKRU V KRVI, OBVOD PASU A JINÉ OBLASTI 

 PŘEVÁŽEME A PROPLÁCHNEME – VŠECHNY DRUHY DRÉNŮ, PICC, PEG, TRACHEY 

 VYMĚNÍME – MOČOVÉ KATETRY 

 NACHYSTÁME A DOPLNÍME – LÉKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

ZDARMA 
7 DNÍ V 

TÝDNU 

DOPOLEDNE 

ODPOLEDNE I 

VEČER 



 

 

 

10 

 

                  Statistiky ošetřovatelské služby 

 

Počet pacientů za rok 2022  Celkem                                                108 

          - z toho mužů Celkem                                                  40 

          - z toho žen Celkem                                                  68 

          -   0 – 26 let Celkem                                                    1 

          - 27 – 64 let Celkem                                                  17   

          - nad  65 let Celkem                                                  90 

 

 

 Počet provedených výkonů OS za rok 2022  

06135 Výkon sestry v době od 22:00 hodin do 6:00 hodin 6 

06137  Výkon sestry v den pracovního klidu nebo pracovního volna 2 754 

06311  Zavedení, ukončení domácí zdravotní péče. Administrativní činnost 
sestry v domácí zdravotní péči 

5 

06313  Ošetřovací návštěva – domácí zdravotní péče – typ I. 3 283 

06315  Ošetřovací návštěva – domácí zdravotní péče – typ II. 2 743 

06317  Ošetřovací návštěva – domácí zdravotní péče – typ III. 31 

06318  Ošetřovací návštěva – domácí zdravotní péče – typ IV. 7 198 

06319 Fyzická asistence při poskytování domácí zdravotní péče 0 

06321  Vyšetření stavu pacienta se sestrou ve vlastním soc. prostředí 0 

06323  Odběr biologického materiálu 30 

06325  Aplikace ordinované parenterální terapie pro zajištění hydratace, 
energetických zdrojů a léčby bolesti 

63 

06326 Aplikace ordinované parenterální terapie pro zajištění hydratace .. 0 

06327  Ošetření stomií 451 

06328  Ošetření stomií typu PEG, nefrostomie, epicystostomie a tracheostomie 463 

06329  Lokální ošetření 3 092 

06330  Lokální ošetření nad 10 cm2 960 

06331  Cévkování, laváže, ošetření permanentních katetrů 219 

06332 Klyzma, výplach 0 



 

 

 

11 

 

06333  Aplikace inhalační léčebné terapie P.o., S.C.I.M., I.V. UV, evnt. další 
způsoby aplikace terapie či inst. léčiv 

6 452 

06334 Aplikace léčebné terapie P.O.,  3 671 

06335  Nácvik a zaučování aplikace inzulínu 0 

 Celkem 31 421 

 

Počet návštěv za rok 2022  Celkem                                            13 260 

Počet provedených výkonu při návštěvě Celkem                                            15 401 

Průměrný počet návštěv a výkonů za měsíc Celkem                                              2 619 

Počet najetých km za rok 2022 Celkem                                           59 233 

Počet průměrně najetých km za měsíc  Celkem                                             4 936 

 

 

 

Charita Kopřivnice je jedna z největších poskytovatelů terénní ošetřovatelské 

služby v okrese Nový Jičín a může se pyšnit svou kvalitou v poskytování 

ošetřovatelských výkonů a nadstandartním osobním přístupem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

12 

 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  (PS) 

 

 
Vedoucí střediska: 

 
Bc. Simona Přechová, DiS. 

 
Sídlo: 

 
Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21 

 
Telefon: 

 
556 813 638, 556 813 637 

 
Mobil: 

 
731 625 702 

 
E-mail: 

 
vrchnisestra@charitakoprivnice.cz 

 
Datum otevření: 

 
01.03.1993 

 
Oblasti působení dle krajské 
sítě: 

 
Kopřivnice, Kopřivnice – Lubina, Štramberk, Veřovice, Mořkov, 
Životice u Nového Jičína, Rybí, Závišice 

 
Počet klientů ročně: 

 
cca 50 

 
Počet zaměstnanců: 

 
5 

 
Identifikátor: 

 
2027074 

 

Charitní pečovatelskou službu tvoří vyškolený tým pracovníků v sociálních službách, sociální pracovník 
a vedoucí sociálních služeb, kteří se i nadále vzdělávají v odborných kurzech a seminářích, vztahující se 
k jejich profesi. Pečovatelská služba je poskytována terénní formou v domácím prostředí osob, které 
se ocitly v nepříznivé sociální situaci z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, zdraví nebo z jiných 
závažných důvodů a umožňujeme jim naplnit jejich individuální potřeby. 

 

Pečovatelská služba je poskytována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o Sociálních službách, a 
obsahuje tyto základní činnosti:  

 

➢ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

➢ pomoc při osobní hygieně 

➢ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

➢ pomoc při zajištění chodu domácnosti 

➢ Zprostředkování kontaktů se společenským prostředím 

 

mailto:vrchnisestra@charitakoprivnice.cz


 

 

 

13 

 

Rozsah i četnost služeb si určuje uživatel sám, sám rovněž může rozhodovat o změnách, či ukončení 
služby. S uživatelem je sepsána písemná smlouva, která pamatuje na všechny možnosti, včetně 
způsobu podávání stížností. Náklady služby jsou částečně hrazeny uživatelem, částečně z dotací 
MPSV, či příspěvku obcí.  

Posláním charitní pečovatelské služby je poskytnout podporu a péči dospělým osobám, které mají z 

důvodu věku či nemoci sníženou soběstačnost, tak aby mohly co nejdéle žít ve svém domácím 

prostředí, v blízkosti rodiny a přátel. 

Cíle pečovatelské služby: 

• uživatel setrvá co nejdéle ve svém domácím prostředí  

• zachová si dosavadní kontakty a kvalitu života 

• udrží si co nejvíce dovedností pro sebeobsluhu 

• podle svých potřeb bude využívat veřejně dostupných služeb a uplatňovat svá práva. 

 

Charita Kopřivnice pracuje podle těchto zásad:  

1) Odbornost a kvalita služby – zajišťujeme odborný a profesionální přístup pracovníků  

2) Zachování rovných podmínek pro uživatele – pečovatelky neupřednostňují v péči žádného 

uživatele, zajišťujeme rovný přístup  

3) Respektování potřeb a volby uživatele – spolupracujeme s uživatelem. Uživatel uplatňuje vlastní 

vůli. Respektujeme důstojnost uživatele, s uživatelem jednáme vždy s úctou a vážností, dodržujeme 

jeho práva a soukromí, taktéž respektujeme jeho individualitu a jeho způsob života. Podporujeme 

uživatele v udržení jejich maximální soběstačnosti 

 4) Flexibilita a rychlost – snažíme se reagovat na potřeby uživatele rychle a účinně. Umíme se 

přizpůsobit konkrétním podmínkám a potřebám. 

Cílovou skupinu tvoří senioři a dospělé osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo nemoci. 

Službu neposkytneme osaměle žijícím osobám, které nekomunikují běžným způsobem, nebo zájemce 

nespadá do cílové skupiny (požaduje jinou službu, než na kterou máme registraci), anebo zájemce 

odmítneme, pokud je naplněna kapacita služby a zájemce nechce být zařazen do evidence žadatelů 

(Evidence žadatelů o pečovatelskou službu). 

 

 

 

 



 

 

 

14 

 

Statistiky pečovatelské služby 

Počet klientů za rok 2022  Celkem                                                  42 

          - z toho mužů Celkem                                                  15 

          - z toho žen Celkem                                                  27 

          -   0 – 26 let Celkem                                                    0 

          - 27 – 64 let Celkem                                                    5   

          - nad  65 let Celkem                                                  37 

 

 Počet provedených výkonů PS za rok 2022 v hodinách a úkonech  

110 pomoc a podpora při podávání jídla a pití – v hodinách 395,83 

120 pomoc při oblékání a svlékání včetně pomůcek – v hodinách 17,25 

130 pomoc při orientaci a samostatném pohybu – v hodinách       103,00 

210 pomoc při úkonech osobní hygieny – v hodinách 1 834,67 

230 pomoc při použití WC – v hodinách 11,75 

310 dovoz, nebo donáška jídla v obci s výdejnou – úkon       849,00 

311 dovoz, nebo dovážka jídla mimo obec výdejny – úkon        357,00 

320 pomoc při přípravě jídla a pití – v hodinách 793,67 

330 příprava a podání jídla a pití – v hodinách 1 166,27 

410 běžný úklid a údržba domácností – v hodinách 162,25 

460 běžné nákupy a pochůzky – v hodinách       128,00 

480 praní a žehlení prádla – úkon  0 

                                                     Celkem hodin 4 612,68 

 Celkem úkonů    1 206 

 

Počet návštěv za rok 2022  Celkem                             6 927 

Počet provedených výkonu při návštěvě v hodinách Celkem                             4 612,68 

Průměrný počet návštěv za měsíc Celkem                                     577,25 

Počet najetých km za rok 2022 Celkem                           49 062,00 

Počet průměrně najetých km zaٍّ měsíc  Celkem                             4 088,50 

 

 



 

 

 

15 

 

POMOC V RODINÁCH 

 

 
Vedoucí střediska: 

 
Bc. Simona Přechová, DiS. 

 
Sídlo: 

 
Štefánikova 1163/12, Kopřivnice 742 21 

 
Telefon: 

 
556 813 638, 556 813 637 

 
Mobil: 

 
731 625 702 

 
E-mail: 

 
vrchnisestra@charitakoprivnice.cz 

 
Datum otevření: 

 
01.01.2012 

 
Oblasti působení: 

 
Kopřivnice, Kopřivnice – Lubina, Štramberk, Příbor, Ženklava, 
Veřovice, Mořkov, Hodslavice, Hostašovice, Životice u Nového 
Jičína, Rybí, Závišice, Libhošť, Sedlnice, Skotnice a okolí 

 
Počet klientů ročně: 

 
cca 25 

 
Počet zaměstnanců: 

 
1 

 
Identifikátor: 

 
Nejedná se o sociální službu 

 

Po ukončení činnosti Charity Hodslavice přebírá obce Hodslavice a Hostašovice Charita Kopřivnice. 

Ostatní aktivity zaniklé Charity již byly ukončeny, zůstává rozvážka obědů na komerční bázi. Do 

zmíněných obcí samozřejmě zajíždí i naše ošetřovatelská a pečovatelská služba, jejich aktivity jsou 

zahrnuty ve statistice vlastních středisek. 

Na rozjezd služby jsme obdrželi od Diecézní charity ostravsko-opavské nový vůz Dacia Logan. Zavedli 

jsme rozvážku obědů v termonádobách, měření teploty stravy a další nezbytnosti hygienické a 

profesionální rozvážky. 

K 31. 7. 2018 byla rozvážka stravy ukončena. Důvodem bylo ukončení dodávek obědů ze strany 

dodavatele – VOP pro cizí strávníky. Dodavatele nebylo možno zajistit ani ve spolupráci s Obecním 

úřadem Hodslavice. Nešlo však o sociální službu a klienti nebyli na tuto službu odkázáni. 

Nadále tak služba slouží těm, co z nějakých důvodů nemohou být klienty sociální služby – ať už proto, 

že požadují jiný typ úkonů, nebo nepatří do cílové skupiny. Svým rozsahem, či ekonomickým přínosem 

je však tato služba jen malou, doplňkovou činností.  

mailto:vrchnisestra@charitakoprivnice.cz


 

 

 

16 

 

Statistiky služby pomoc v rodinách 

 

V roce 2022 tuto službu využilo 16 klientů z těchto obcí: 

Počet klientů za rok 2022  Celkem                                                  16 

          - Štramberk Celkem                                                  11 

          - Kopřivnice Celkem                                                    2 

          - Mořkov   Celkem                                                    2 

          - Veřovice Celkem                                                    1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

 

Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká republika. Oblastní Charita Kopřivnice ve 

spolupráci s farnostmi, místními koordinátory, velkými i malými koledníky organizuje tuto sbírku ve 

všech 16 městech a obcí působení Charity Kopřivnice 

Bez finanční pomoci dárců Tříkrálové sbírky je charitní práce nemyslitelná. Všechny finanční dary této 

sbírky jsou pro nás nesmírně důležité, mají pro nás velkou cenu a jsou projevem náklonosti dárců k naší 

činnosti a jejích sociálního cítění. 

Stejně tak bez pomoci a obětavého nasazení našich koledníků, kteří často v mrazech a plískanicích 

obětují svůj volný čas a úsilí při náročném koledování, by Tříkrálová sbírka nemohla probíhat. 

Část výtěžku z Tříkrálové sbírky Charita Kopřivnice poskytuje pro Přímou sociální výpomoc, která je 

určena zejména lidem, kteří se z nenadání ocitnou v těžké krizové situaci, proto bychom Vám rádi 

uvedli jeden příběh využití. V podstatě komukoliv z nás se může stát, že se jeho svět a dosavadní život 

obrátí zcela naruby a ocitne se tváří v tvář nenadálé životní krizi. A přesně tohle se stalo i mladé ženě z 

Mořkova na Novojičínsku, matce tří malých dětí. Ta našla jednoho osudného dne svého muže zcela bez 

varování bez známek života. Bohužel mu již nebyla schopna pomoci ani ona ani přivolaná zdravotní 

pomoc a rodina se tak náhle ocitla bez otce, životního partnera, ale také bez finančních příjmů. I přes 

bolest nad ztrátou milovaného člověka, musela dotyčná myslet na to, jak zabezpečit své děti, uživit 

rodinu, neztratit jejich domov a jak tohle všechno sama zvládnout a psychicky ustát. Díky 

jednorázovému dvaceti tisícovému přímému finančnímu příspěvku Charita Kopřivnice z Tříkrálové 

sbírky jsme jí mohli pomoci překonat alespoň existenční potíže a prvotní, nejkritičtější období. 

Milovaná osoba se k rodině už bohužel nevrátí, ale maminka dětí má již nyní své zaměstnání a všichni 

se společně snaží jít životem opět dál. 

Tato přímá sociální výpomoc je vyplácena na základě rozhodnutí Rady Charity Kopřivnice, po prošetření 

poměrů žadatele. 

Tříkrálová sbírka je významným zdrojem financí pro sociální projekty naší charity, kterým umožňuje 

zejména další rozvoj, zkvalitnění a rozšíření služeb.  

 

 

 

 

 



 

 

 

18 

 

Statistiky Tříkrálové sbírky 2022 

Členění podle obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměr na skupinku  7 670,69 Kč 

 

 

 

 

 

Obec Skupiny Kč 

Hájov 4 27 560,00 

Hodslavice 12 71 942,00 

Hostašovice 4 30 828,00  

Kopřivnice 24       187 100,00 

Libhošť 11 80 858,00 

Lubina 17       100 639,00 

Mořkov 14 95 121,00 

Příbor 14       180 068,00 

Rybí 5 97 657,00 

Sedlnice 5 30 633,00  

Skotnice 3   8 490,00 

Štramberk 19       121 367,00 

Veřovice 8 66 534,00 

Závišice 9 66 078,00 

Ženklava 7 33 924,00 

Životice u NJ 4 28 512,00 

Celkem 160    1 227 311,00 



 

 

 

19 

 

Celá historie Tříkrálové sbírky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok Skupiny Kč 

2001 30 176 114,00 

2002 75 453 072,00 

2003 86 503 114,00 

2004 91 524 627,00 

2005 91 647 928,00 

2006 102 596 322,00 

2007 97 691 136,00 

2008 103 576 959,00 

2009 124 691 136,00 

2010 123 728 181,00 

2011 125 789 028,00 

2012 116 714 738,00 

2013 119 687 327,00 

2014 121 781 023,00 

2015 132 831 591,00 

2016 131 825 972,00 

2017 139 901 171,00 

2018 148 950 736,00 

2019 152     1 009 668,00 

2020 166     1 121 921,00 

2021 60 428 715,00 

2022 160     1 227 311,00 



 

 

 

20 

 

Zpráva o využití Tříkrálové sbírky 2022 

 

Vybraná částka celkem Kč 1 227 311,00 

Podíl Charity Kopřivnice Kč (65 %)    797 752,00 

Vybráno složenkami Kč      59 362,00 

K vyúčtování celkem Kč    857 114,00 

 

Středisko Text Skutečnost v Kč 

Humanitární dary Přímá sociální výpomoc – 30x 

Dar Charitě Nový Jičín 

95 000,00 

26 279,00 

 celkem     121 279,00 

Podpora péče o seniory na 
DPS 

Nákup PHM 

Opravy a udržování aut 

Školení a semináře 

85 830,00 

23 750,00 

  3 000,00 

 celkem     112 580,00 

Podpora a péče o seniory 
v terénní službě 

Nákup PHM 

Oprava a udržování aut 

Zdravotnický materiál 

Cestovné k pacientům 

Akontace na pořízení vozu 

Školení a semináře 

    241 251,00 

    138 737,00 

    105 624,00 

      27 617,00 

    100 000,00 

      10 026,00 

 celkem     623 255,00 

Vyúčtována částka celkem celkem     857 114,00 

 

 

Použití a vyúčtování sbírky se řídí těmito pravidly: 

• Z vybrané částky obdrží místní charita 65 %, diecézní charita 15 %, fond humanitární pomoci 
10 %, sekretariát ČKCH 5 %, na režie sbírky jde rovněž 5 %. 

• Na základě záměrů, schválených diecézní charitou, může místní charita použít tuto částku ve 
prospěch osob v hmotné nouzi, nebo na financování charitních projektů. 



 

 

 

21 

 

• Sbírku nelze požít na mzdy, odměny a reprezentaci. Nelze z ní rovněž poskytovat dary 
právnickým osobám. 

• Po vyčerpání financí zasílá každá charita podrobný rozpis účetních dokladů ke kontrole diecézní 
charitě.     

 

Mockrát všem děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

22 

 

REVITALIZACE VOZOVÉHO PARKU  

 

Předmětem našeho zájmu je také zvýšení kvality a dostupnosti sociální a ošetřovatelské terénní 
služby poskytované Charitou Kopřivnice prostřednictvím pořízení nového automobilu. Jedná se o 
pečovatelskou službu definovanou dle zákona č. 108/2006 Sb.  a ošetřovatelskou službu. V roce 2022 
jsme díky Tříkrálové sbírce mohli koupit 1 nový automobil, o který se dělí zaměstnanci pečovatelské i 
ošetřovatelské služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

23 

 

HOSPODAŘENÍ V R. 2022 PODLE STŘEDISEK (V TIS. KČ):  

 

Ukazatel Celkem    111   101  003  110 109 

  v tis. Kč správa OS PS KS HP 

Spotřeba materiálu 
a energie 

649 132 280 199 0 5 

Opravy a udržování 167 0 68 99 0 0 

       

Náklady na služby 563 361 163 39 0 0 

Mzdové náklady bez 
OON 

3 790 450 1 569 1 704 67 0 

OON-DPČ a DPP 196 0 109 0 51 36 

Soc. a zdr. pojištění 1 291 155 536 577 23 0 

Ostatní náklady 97 32 17 0 0 48 

Odpisy 164 0 164 0 0 0 

Náklady celkem 6 917 1 130 2 906 2 618 141 89 

Tržby za vlastní 
výkony a služby 

721   664 57  

Tržby za služby v 
rámci IP 

0      

Tržby od 
zdravotních 
pojišťoven 

4 038  4 038    

Dotace z MSK (kap. 
313 – MPSV) 

610   610   

Dotace ostatní 
ministerstva 

0      

Dotace kraje 0      

Dotace obce, města 692   492 200  

Ostatní dotace (od 
Úřadu práce) 

0      

Ostatní výnosy 1  1    



 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účetní jednotka v roce 2022 nevytvořila žádné fondy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpisy majetku z 
dotací a darů 

0      

Dary  777  200 537  40 

Dary obce, města 0      

Sbírky církevní, 
včetně Postní 
almužny 

0      

Sbírky veřejné 0      

Výnosy celkem 6 839 0 4 239 2 303 257 40 

        

Hospodářský 
výsledek 

-78 -1 130 1 333 -315 116 -49 



 

 

 

25 

 

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

1 130

2 906
2 618

141 890

4 239

2 303

257
40

-1 130

1 333

-315

116

-49

Hospodaření středisek v roce 2022

náklady výnosy H.V.

GRAF HOSPODAŘENÍ V  ROCE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

26 

 

54,8%

8,1%2,4%

9,4%

2,4%

1,4% 18,7%

2,8%

Struktura nákladu za rok 2022 v %

Mzdové náklady bez OON Náklady na služby

Opravy a udržování Spotřeba mat., zboží a ener.

Odpisy Ostatní náklady

Soc. a zdrav. pojištění OON - DPČ a DPP

STRUKTURA NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ZA R. 2022 V GRAFECH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

27 

 

 

59,0%

10,6%

11,3%

10,2%

8,9%

Struktura výnosů za rok 2022 v %

Tržby ze zdravotních pojišťoven Tržby za vl. výkony a služby

Dary Dotace obce, měst na soc. služby

Dotace z MPSV na soc. služby



 

 

 

28 

 

STAV A POHYB MAJETKU V R. 2022: 

 

Aktiva počáteční stav přírůstek úbytek konečný  

A. Dlouhodobý majetek celk. 488 588,80 301 599,00 104 982,54 685 205,26 

I. dlouhodobý nehmotný m. 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. dlouhodobý hmotný 
majetek  

1 950 938,00 301 599,00 0,00 2 252 537,00 

III dlouhodobý finanční m. 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV. oprávky k dlouhodobému 
m 

-1 462 349,20 0,00 104 982,54 - 1 567 331,74 

B. Krátkodobý majetek celk. 1 422 130,20 13 106 722,29 13 113 236,22 1 415 616,27 

I. zásoby 12 696,90 9 513,74 12 696,90 9 513,74 

II. pohledávky 405 322,38 4 759 795,42 4 710 880,81 454 236,99 

III. krátkodobý finanční m. 954 591,08 8 282 839,31  8 340 138,67 897 291,72 

IV. jiná aktiva 49 519,84 54 573,82 49 519,84 54 573,82 

Majetek celkem 1 910 719,00 13 408 321,29 13 218 218,73 2 100821,53 

 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

 

položka počáteční stav  příjmy výdaje konečný stav 

pokladna 125 116,00 1 592 613,00 1 652 669,00 65 060,00 

běžný účet 829 475,08 6 690 226,31  6 687 469,67 832 231,72 

celkem 954 591,08 8 282 839,31 8 340 138,67 897 291,72 

 

 



 

 

 

29 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA:  

Účetní závěrku tvoří výkazy – rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha. Všechny výkazy uvádíme v plném 

rozsahu, v přepisu jsou vypuštěny pouze řádky s nulovým obsahem. 

 

ROZVAHA – BILANCE 

sestavená k 31.12.2022 (v Kč) 

 

 

IČO  název, sídlo a právní forma účetní jedn. 

44937342 Charita Kopřivnice 

 Štefánikova 1163 / 12 

742 21 Kopřivnice 

   

AKTIVA číslo 
řádku 

stav k prvnímu 
dni účet. 
období 

stav 
k poslednímu 

dni účet. období 

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CEL. 001 488 588,80 685 205,26 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celk. 

010 1 950 938,00 2 252 537,00 

3. Stavby 013 280 000,00 280 000,00 

4. Hmotné movité věci a jejich 
soubory 

014 1 670 938,00 1 972 537,00 

IV. Oprávky k dlouhodob. majetku 
cel. 

029 -1 462 349,20 - 1 567 331,74 

6. Oprávky ke stavbám 035 -156 240,00 -165 760,00 

7. Oprávky k hmotným movitým 
věcem  

036 -1 306 109,20 -1 401 571,74 

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CEL. 041 1 422 130,20 1 415 616,27 

I. Zásoby celkem 042 12 696,90 9 513,74 

1. Materiál na skladě 043 12 696,90 9 513,74 

II. Pohledávky celkem 052 405 322,38 454 236,99 

1. Odběratelé 053 404 322,38 453 236,99 



 

 

 

30 

 

4. Poskytnuté provozní zálohy 056 1 000,00 1 000,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 
celk. 

072 954 591,08 897 291,72 

1. Peněžní prostředky v pokladně 073 125 116,00 65 060,00 

3. Peněžní prostředky na účtech 075 829 475,08 832 231,72 

IV. Jiná aktiva celkem 081 49 519,84 54 573,82 

1. Náklady příštích období 082 49 519,84 54 573,82 

 AKTIVA CELKEM  1 910 719,00 2 100 821,53 

 

PASIVA číslo 
řádku 

stav k prvnímu 
dni účet. období 

stav 
k poslednímu 

dni účet. období 

A. VLASTNÍ ZDOJE CELKEM 086 1 403 319,35 1 391 889,30 

I. Jmění celkem 087 1 182 936,88 1 349 919,35 

1. Vlastní jmění 088 1 182 936,88 1 349 919,35 

II. Výsledek hospodaření celkem 091 220 382,47 41 969,95 

1. Účet výsledku hospodaření 092 0,00 41 969,95 

2. výsledek hospodaření ve schval. 
říz 

093 220 382,47 0,00 

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM 095 507 399,65 708 932,23 

III. Krátkodobé závazky celkem 106 507 399,65 708 932,23 

1. Dodavatelé 107 36 422,65 75 196,44 

3. Přijaté zálohy 109 6 000,00 0,00 

5. Zaměstnanci 111 291 973,00 284 113,00 

7. Závazky k institucím soc. 
zabezpeč. 

113 151 812,00 154 452,00 

8. Daň z příjmu 114 0,00 15 580,00 

9. Ostatní přímé daně 115 21 192,00 22 803,00 

17. Jiné závazky 123 0,00 156 787,79 

 PASIVA CELKEM  1 910 719,00 2 100 821,53 

 

 

 



 

 

 

31 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

sestavený k 31.12.2022 (v Kč) 

 

 

 

IČO  název, sídlo a právní forma účetní jedn. 

44937342 Charita Kopřivnice 

 Štefánikova 1163 / 12 

742 21 Kopřivnice 

    

NÁZEV UKAZATELE číslo 
řádku 

činnost  

hlavní 

činnost 
hospodářská 

 

Náklady                                    1 6 726 897,77 139 826,20 6 866 723,97 

Spotřebované nákupy celkem                 2 615 854,03 0,00 615 854,03 

Spotřeba materiálu                         3 210 234,03 0,00 210 234,03 

Spotřeba energie                           4 75 360,58 0,00 75 360,00 

Spotřeba ost. nesklad. dodávek             5 330 259,42 0,00 330 259,42 

Služby celkem                              7 729 101,61 0,00 729 101,61 

Opravy a udržování                         8 166 537,00 0,00 166 537,00 

Cestovné                                   9 34 752,00 0,00 34 752,00 

Náklady na reprezentaci 7 10 999,00 0,00 10 999,00 

Ostatní služby                             11 516 813,12 0,00 516 813,12 

Osobní náklady celkem                      12 5 136 167,80 139 826,20 5 275 994,00 

Mzdové náklady                             13 3 867 615,30 117 304,70 3 984 920,00 

Zákonné sociální pojištění                 14 1 268 552,50 22 521,50 1 291 074,00 

Daň silniční                               19 14 466,00 0,00 14 466,00 

Ostatní náklady celkem                     22 67 325,79 0,00 67 325,79 

Ostatní pokuty a penále 24 1 000,00 0,00 1 000,00 

Úroky       

Dary                               

26 

28 

1 438,79 

47 559,00 

0,00 

0,00 

1 438,79 

47 559,00 

 



 

 

 

32 

 

Jiné ostatní náklady 30 17 328,00 0,00 17 328,00 

Odpisy DHM a DNM           32 163 982,54 0,00 163 982,54 

Náklady celkem                             43 6 726 897,77 139 826,20 6 866 723,97 

 

NÁZEV UKAZATELE číslo 
řádku 

činnost  

hlavní 

činnost 
hospodářská 

CELKEM 

Výnosy                                     44 6 667 110,92 257 163,00 6 924 273,92 

Tržby z prodeje služeb                     47 4 702 632,42 57 163,00 4 759 795,42 

Ostatní výnosy celkem                      59 85 643,50 0,00 85 643,50 

Ostatní pokuty a penále 61 1 000,00 0,00 1 000,00 

Úroky 63 0,00 0,00 0,00 

Jiné ostatní výnosy                        66 84 643,50 0,00 84 643,50 

Přijaté příspěvky (dary)               77 776 835,00 0,00 776 835,00 

Provozní dotace                            80 1 102 000,00 200 000,00 1 302 000,00 

Výnosy celkem                              81 6 667 110,92 257 163,00 6 924 273,92 

 

 

 

 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním             

82 -59 786,85 117 336,80 57 549,95 

Daň z příjmu 83 0,00 15 580,00 15 580,00 

Výsledek hospodaření po 
zdanění            

84 -59 786,85 101 756,80 41 969,95 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

33 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

V PLNÉM ROZSAHU 

Charita Kopřivnice 

 

ke dni 31.12.2022 

 

Obsah přílohy 

Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem 

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

6. Celkové odměny účtované auditorem 

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

10. Informace k položkám dluhů 

11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění 

podle výkazu zisku a ztráty 

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka 

uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

15. Informace k dani z příjmů 

16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení 

finanční a majetkové situace 

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 



 

 

 

34 

 

20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných 

kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

 

 

1. Popis účetní jednotky 

 

Název:      Charita Kopřivnice 

 

Sídlo:  

Ulice a číslo:     Štefánikova 1163     

Obec:     Kopřivnice 

PSČ:     742 21 

 

Právní forma:     veřejná církevní právnická osoba    

IČ:     44937342 

      

Předmět podnikání:   zřizování a provozování charitativních, zdravotnických  

a sociálních služeb, pořádání sbírek za účelem pomoci u 
nás i v zahraničí, podnikatelské aktivity jako vedlejší  

     

Den vzniku účetní jednotky:   registrace: Ministerstvo kultury Česká republika 

Datum:  30.10.1996 

Číslo: 8/1-08-714/1996 

   

Zdaňovací období:    od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 

Rozvahový den:                          31.12.2022 

 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

35 

 

Ostatní činnosti účetní jednotky: Pomoc v rodinách 

 

 

Statutární orgán:  ředitel Charity Kopřivnice 

 

Organizační složky se samostatnou právní subjektivitou: nejsou 

  

             Složení výkonného výboru:  Rada Charity Kopřivnice: Bc. Simona Přechová, DiS. 

                                   Bc. Ludmila Kryšková 

                                         Hana Pavlíková  

  

Zřizovatel: Biskupství ostravsko-opavské, Kostelní nám. 3172/1,  

                Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, 728 02, IČ 65468953 

 

 

 

Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

 

2. Použité obecné účetní zásady:  

účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 

opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách 

 

Použité účetní metody: ÚJ vede účetnictví dle zák. 563/1991 Sb., prováděcí předpis: vyhláška č. 504/2002 Sb. 

 

Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu na majetek a 

závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky: nejsou 

 

Ocenění majetku: 

Zásoby: jsou účtovány přímo do spotřeby 

Drobný hmotný majetek do 80 tis. Kč je oceňován pořizovacími ceninami a účtován přímo do spotřeby 

Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jmenovitými hodnotami 



 

 

 

36 

 

Dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek (kromě pohledávek) je oceňován pořizovacími ceninami. 

Dotace k nakupovanému dlouhodobému majetku jsou účtovány na účet tř. 901 

Pohledávky při vzniku jmenovitou hodnotou; při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou 

Závazky jmenovitou hodnotou 

Bezúplatné nabytí majetku se oceňuje reprodukční pořizovací cenou 

Kursové rozdíly: nevznikly 

Způsob odpisování dlouhodobého majetku: podle předpokládané doby užívání 

Způsob zpracování účetních záznamů: software Vema 

Způsob a místo úschovy účetních záznamů: archivace účetních záznamů probíhá v souladu se zák. č. 

563/1991 Sb. a vnitropodnikovou směrnicí Archivace a skartace. Místem úschovy je archiv Charity 

Kopřivnice Záhumenní 1151, Kopřivnice 

Opravné položky ani rezervy: nevznikly 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: nejsou 

 

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou 

mimořádné svým objemem nebo původem 

 

Přijaté dotace na provozní účely r. 2022  

Moravskoslezský kraj (kap. 313 MPSV) 610 000,00 Kč 

Město Kopřivnice 100 000,00 Kč 

Město Štramberk 300 000,00 Kč 

Obec Mořkov 260 000,00 Kč 

Obec Veřovice 12 000,00 Kč 

Obec Závišice 20 000,00 Kč 

Celkem 1 302 000,00 Kč 

 

 

 

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným 

ručením: 

nejsou 



 

 

 

37 

 

 

 

 

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku v Kč. 

 

 

 

6. Celkové odměny účtované auditorem: nejsou 

Audit účetní závěrky je podle Zákona o účetnictví 563/1991 Sb., §20, pís. d), povinný pro malé 
účetní jednotky, které dosáhly, nebo překročily alespoň dvě, z následujících hodnot:  

• aktiva 40 000 000 Kč  

• roční úhrn čistého obratu 80 000 000 Kč  

• průměrný počet zaměstnanců 50  

 

Pro Charitu Kopřivnice tedy tento audit povinný není. 

 

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. 

osoby drží podíl: 

Název jiných úč. jednotek, v nichž má uč. jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající jejím 

jménem a na její účet drží podíl, resp. akcie – výše podílu, počet akcií, hodnota a druh, výše základního 

kapitálu, vlastního jmění, fondů, VH za minulé období: nemá 

 

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a 

evidované daňové nedoplatky: 

Nejsou 

 

Majetek Počáteční stav Přírůstky Úbytky 
Konečný stav 

Opravné položky a oprávky 
Úroky 

Počátek Změna Konec 

 

021 280 000,00   280 000,00  -156 240,00  -9 520,00 -165 760,00  

022  1 670 938,00 360 599,00  59 000,00  1 972 537,00  -1 307 109,20   -95 462,54  -1 401 571,74    



 

 

 

38 

 

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou: 

Informace o úpisech akcií a podílů realizovaných během účetního období: nenastaly 

Informace o akciích a podílech: se v účetní jednotce nevyskytují 

Majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy: nejsou 

 

10. Informace k položkám dluhů  

 

Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni 

přesahuje 5 let: nejsou 

 

 

Dluhy kryté zárukou danou účetní jednotkou: nejsou 

 

 

Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze: se nevyskytují 

 

 

11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro 

účely daně z příjmů v tis. Kč. 

 

Hlavní činnost Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Ošetřovatelská služba 4 239 2 906 1 333 

Pečovatelská služba 2 303 2 618   -315 

Humanitární pomoc      40       89     -49 

Hlavní činnost celkem 6 582 5 613    969 

 

Hospodářská činnost Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Pomoc v rodinách               257                141                    116 

Hospodářská činnost celkem               257                141                    116 

 

 



 

 

 

39 

 

 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady 

za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty 

 

 Sledované účetní období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 11 

z toho členů řídicích orgánů 1 

z toho členů kontrolních orgánů 0 

z toho členů správních orgánů 0 

 

 Sledované účetní období 

Osobní náklady  5 275 994,00 Kč 

z toho mzdové náklady 3 984 920,00 Kč 

z toho zákonné sociální pojištění 1 291 074,00 Kč 

z toho ostatní sociální pojištění 0,00 Kč 

z toho zákonné sociální náklady 0,00 Kč 

z toho ostatní sociální náklady 0,00 Kč 

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních 
a jiných orgánů 

0,00 Kč 

 

 

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky 

v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období 

obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

Odměny a funkční požitky členům výkonového výboru: ne 

 

Účasti členů výkonného výboru a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela 
za vykazované účetní období smlouvy nebo jiné smluvní vztahy: nejsou 

 

Další majetková plnění členům výkonného výboru: ne 

 

 

 



 

 

 

40 

 

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných 

orgánů 

 

Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům statutárních, kontrolních a jiných orgánů: nebyly 

poskytnuty 

 

15. Informace k dani z příjmů 

 

Způsob zjištění základu daně  

Výsledek hospodaření celkem (ř.10 daňového přiznání) 57 550,00 Kč 

Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění a 
udržení příjmu (paragraf 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku 
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10 (řádek 40 daň. přiznání) 

25 027,00 Kč 

Základ daně (ř. 200 daň. přiznání) 82 577,00 Kč 

Výsledná daň 15 580,00 Kč 

 

Daň z příjmu je vypočtená širokým základem daně: účetní jednotka je poskytovatelem zdravotních služeb 

 

Vliv způsobu oceňování na výpočet zisku nebo ztráty: výsledek běžného roku nebyl ovlivněn důsledky 

předcházejícího období. 

 

Informace o změnách daňové povinnosti běžného či minulých účetních období: nejsou 

 

 

16.Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení 

podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace: nejsou 

 

Informace o zástavních právech k nemovitému majetku: ne 

 

V účetní závěrce se nevyskytly významné položky 

 

Dlouhodobé bankovní úvěry: úvěr na pořízení auta 160 599,- Kč, splátkový kalendář na 36    

splátek á 5250,- Kč (jistina + úroky), 1. splátka v 12/2022 úvěr bez zajištění 



 

 

 

41 

 

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto 

darů 

 

Přijaté příspěvky na provoz a investice  

Příspěvky a dary jednotlivců 40 000,00 Kč 

Tříkrálová sbírka 736 835,00 Kč 

Celkem 776 835,00 Kč 

 

Všechny dary byly organizací využity v roce 2022 ve 100% 

 

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky: 

nebyly 

 

 

19.Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních 

období: nebyly 

 

 

20.Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových 

práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala 

na rozvahových ani výsledkových účtech: nejsou 

 

 

 

V Kopřivnici 

Sestaveno dne: 15.11.2023 

Sestavil: Vojtěch Nebel 

 

 

 

 
  



 

 

 

42 

 

PODĚKOVÁNÍ:  

 

Charita bez podpory veřejnosti je nemyslitelná. Bez finanční podpory z veřejných zdrojů by – podobně 

jako mnoho dalších neziskových organizací – nemohla vůbec existovat. Významná je pro nás podpora 

finanční, vyjádřena v dotacích, příspěvcích a darech.  

Neméně je ovšem významná podpora našich dobrovolníků a příznivců, všech, kdo na nás myslí nebo 

se za nás modlí.  

Poděkování ovšem patří i našim zaměstnancům a spolupracovníkům za poctivou a trpělivou práci 

všedních dnů, všem, kteří se o zdárný chod naší organizace nějakým způsobem zasloužili.   

 Poděkovat bych na tomto místě chtěla i členům naší Rady, bez nichž se důležitější rozhodnutí naší 

charity neobejdou.  

Vaší podpory si vážíme, cítíme ji jako závazek a vynasnažíme se Vaši důvěru nezklamat.   

Věřte, že naše slova poděkování jsou upřímná, přestože je možná čtete opakovaně. 

 

Bůh Vám žehnej! 

 

Bc. Simona Přechová, DiS. 

zástupce ředitele Charity Kopřivnice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

43 

 

V ROCE 2022 NA NAŠI ČINNOST PŘISPĚLI:  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Městský úřad Kopřivnice 

Městský úřad Štramberk 

Obecní úřad Závišice 

Obecní úřad Mořkov 

Obecní úřad Veřovice 

 

a mnoho dárců Tříkrálové sbírky. 

 

MNOHOKRÁT DĚKUJEME!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


